
   

C O M U N E    D I    C A R L O P O L I 
PROVINCIA DI CATANZARO 

C.F.: 82006290793 

Piazza Municipio – Carlopoli – Cap. 88040 

Tel: 0968/82025 fax 0968/839907 

www.comune.carlopoli.cz.it – e-mail: sindaco@comune.carlopoli.cz.it  

 

Ordinanza n.11  del 06/03/2019 
 

 

IL  SINDACO 
 

 

 Premesso  

che lunedì 04 marzo 2019 sono stati prelevati dei campioni di acqua da destinare al 

consumo umano, tra cui alla fontana di Piazza Brutto, da parte dell’Azienda Sanitaria 

Provinciale, Dipartimento Tutela della Salute e Politiche Sanitarie, U.O. di Igiene 

Alimenti e Nutrizione;  

che con nota prot. n. 488 del 05/03/2019, inviata via PEC, l’Azienda Sanitaria 

Provinciale ha comunicato l’esito delle analisi effettuate dall’ARPACAL;  

che dalle analisi è risultato un parametro oltre i limiti;  

che trattasi della quantità del Ferro, dovuto molto probabilmente a manovre sulle 

reti idriche che hanno intorpidito l’acqua con i residui delle condotte;  

Considerato  

che a norma dell’art. 10, c. 4, del d.lgs. 31/2001, il Sindaco deve informare 

tempestivamente i consumatori, in casi come questo;  

Visto il Decreto Legislativo 02 febbraio 2001, n. 31  

 

O R D I N A 

 

alla popolazione ricadente nelle zone di tutta la parte bassa di Piazza Brutto, di 

utilizzare l’acqua comunale solo per uso domestico e lavaggio, escludendo il 

consumo umano.  

Nei prossimi giorni l’Azienda Sanitaria Provinciale ripeterà i campionamenti, 

e in quella occasione saranno fornite ulteriori informazioni alla popolazione. 

       
   

                                                                                            

 

http://www.comune.carlopoli.cz.it/

